産業構造審議会 知的財産分科会 不正競争防止小委員会（第２３回）

議事要旨

日時：令和５年１１月１日(水) １０時～１１時４５分

場所：経済産業省本館９階東１－１会議室（オンライン併用）

出席委員：岡村委員長、河野委員、下川原委員、末吉委員、杉村委員、田村委員、冨田委員、

長谷川委員、水野委員

議題

１． 令和５年不正競争防止法の一部改正と施行に向けた準備状況について

２． 今後の議題・スケジュールについて

３． 令和５年不正競争防止法の一部改正に伴う逐条解説等の改訂方針について

 「逐条解説」

 「限定提供データに関する指針」

 「秘密情報の保護ハンドブック」など

議事概要

１． 令和５年不正競争防止法の一部改正と施行に向けた準備状況について

事務局より、資料３に基づき、令和５年不正競争防止法の一部改正と施行準備及び周知・

啓発に関する説明を行い、各委員より御意見をいただいた。

２． 今後の議題・スケジュールについて

事務局より、資料４に基づき、今後の議題・スケジュール案について説明を行った。

３． 令和５年不正競争防止法の一部改正に伴う逐条解説等の改訂方針について

事務局より、資料５に基づき、令和５年不正競争防止法の一部改正に伴う逐条解説等の改

訂方針案について説明を行い、各委員より御意見をいただいた。

経済産業政策局 知的財産政策室

電話：03-3501-3752